## Bundesministerium Bildung, Wissenschaft und Forschung

Beilage 6 zu GZ 2024-0.740.082

# Durchführungsbestimmungen zur European Olympiad of Experimental Science (EOES) im Schuljahr 2024/25: Wettbewerbe zur Begabungsförderung

### I. Allgemeine Informationen

Die European Olympiad of Experimental Science ist ein naturwissenschaftlicher Teamwettbewerb der Europäischen Union für Biologie, Physik und Chemie. Mehr als 20 Länder entsenden jeweils zwei Teams mit drei Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmern, die jeweils zwei Aufgaben lösen sollen.

### Vorbereitungswochen

Teilnehmen können alle Schülerinnen und Schüler der Sekundarstufe, die am oder nach dem 1. Jänner 2008 geboren wurden. Mit dem Anmeldeformular sind ein Motivationsschreiben sowie die eigenen Qualifikationsvoraussetzungen zu übermitteln. Die Vorbereitungswochen finden im Februar und im April in Klagenfurt statt.

### **European Olympiad of Experimental Science**

Die besten sechs Teilnehmerinnen und Teilnehmer qualifizieren sich für die European Olympiad of Experimental Science, die in Zagreb, Kroatien, stattfindet.

EOES Seite 1 von 3

#### II. Dienstreisen

Das Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung (BMBWF) ersucht die Bildungsdirektionen, folgenden Personengruppen einen Dienstreiseauftrag und Dienstauftrag (für eventuelle Online-Veranstaltungen nur einen Dienstauftrag) sowie Rechnungslegung auf Antrag zu ermöglichen:

- Betreuerinnen und Betreuern zur Durchführung Vorbereitungswochen
- Begleiterinnen und Begleitern der österreichischen Delegation zur European Olympiad of Experimental Science

# Bei der Abrechnung der Kosten der Reisebewegungen wird ersucht, folgende Verrechnungsmerkmale zu Grunde zu legen:

Kostenträger (SAP-Auftrag)	30K001100201
Kostenstelle	400702
Finanzstelle	1004001

Im Falle der Verrechnung unter Zugrundelegung dieser Merkmale erfolgt die Bedeckung der Kosten der gegenständlichen Reisebewegungen zu Lasten der Mittel der Zentralleitung des Bundesministeriums für Bildung, Wissenschaft und Forschung.

Diese Vorgangsweise gilt ausschließlich für Bundeslehrpersonal an allgemeinbildenden sowie an berufsbildenden mittleren und höheren Schulen.

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass nachträgliche Verrechnungen der Reisekosten zu Lasten der Zentralleitung des BMBWF oder dahingehende Umbuchungen – auch im Fall bloß irrtümlich unrichtig gewählter Kostenträger, Kostenstellen oder Finanzstellen – aus haushaltstechnischen Gründen nicht möglich sind.

Im Rahmen der Reisekostenabrechnung ist die GZ 2024-0.740.082 anzuführen. Diese Verrechnungsmerkmale sind ausschließlich für die hier genannten Dienstreisen zu verwenden.

EOES Seite 2 von 3

### III. Termine

1. Vorbereitungswoche in Klagenfurt	17. bis 21. Februar 2025
2. Vorbereitungswoche in Klagenfurt	22. bis 26. April 2025

# **European Olympiad of Experimental Science 2025**

EOES in Zagreb, Kroatien	26. April bis 3. Mai 2025

### IV. Funktionsträgerinnen und Funktionsträger

### **Ansprechperson:**

Mag. Peter HOLUB

E-Mail: <a href="mailto:peter.holub@rnkaernten.at">peter.holub@rnkaernten.at</a>

# **Delegation EOES 2025:**

MMag. Christian KOLLER

BG/BRG Lerchenfeld, Lerchenfeldstraße 22, 9020 Klagenfurt

E-Mail: kolle@bglerchenfeld.at

EOES Seite 3 von 3